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1. Velkommen til de nye ansigter samt generel orientering 

2. Evaluering af generalforsamling og bådudstilling 

3. Ansvarsfordeling i bestyrelsen 

4. Økonomi og medlemsstatus 

5. Hjemmeside 

6. Blad 

7. Ranglisten, regler og præmier 

8. DM 2009 i Lynæs 

9. DM 2010 i Århus 

10. Guldpokal 2010 

11. Eventuelt og ny mødedato 

 
 

Referat: 
 

 

Ad. 1. 
 

Bent Nielsen bød velkommen til Steen Weber (Holbæk Sejlklub) og Svend 
Ibsen (Svendborg Sejlklub), der blev valgt ved årets generalforsamling i 
Kolding som henholdsvis nyt bestyrelsesmedlem og ny suppleant til 
bestyrelsen, samt Folkebåds Nyt’s redaktør, Niels-Ulrich Barslev. 
 
Herudover kunne Bent kort orientere fra det seneste møde i NFIA, hvor der 
blandt andet blev drøftet tilskud til Guldpokalen (GP) og Sessan Cup. Fra 
dansk side var der rejst kritik af den ugennemsigtighed, som råder omkring 
NFIA’s tilskudspolitik i forbindelse med bl.a. GP. De danske repræsentanter 
pegede på, at der bør være ens vilkår for tilskud, uanset hvilken klub, der 
afholder stævnerne. Der er således foreslået en ramme på mellem 1.000 og 
1.500 euro for tilskud til ekstraordinære events i forbindelse med stævnerne 
(beløbet kan afhænge af den aktuelle kassebeholdning i NFIA). 
Endvidere blev det diskuteret, hvilke(t) udstyr/dele af båd og rig målerne 
skal have fokus på til GP, og hvilket formål målingerne skal have. 
 

Ad. 2. Bestyrelsen oplevede det som noget skuffende, at fremmødet (40 
medlemmer) til generalforsamlingen den 7. marts ikke var større, når man 
tager de mange fremmødte til arrangementet fredag aften og afviklingen af 
Ranglistens præmieoverrækkelse i Fredericia lørdag eftermiddag i 
betragtning. Derudover var den generelle opfattelse, at generalforsamlingen 
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forløb stille og roligt med en god debat blandt de fremmødte. Niels-Ulrich 
Barslev meddelte, at næste udgave af Folkebåds Nyt bringer et udførligt 
referat fra generalforsamlingen. 
 
Vedrørende klubbens stand på bådudstillingen i Fredericia blev der fra flere 
sider peget på det flotte samarbejde med Folkebådscentralen. Standen var 
ugen igennem gennemgående godt besøgt, og afviklingen af 
præmieoverrækkelsen forløb fint. Især var det tilfredsstillende, at alle 
præmietagere var repræsenteret. Det har stor betydning for sponsorerne, at 
deres produkter bliver ordentligt promoveret. I den anledning burde det 
overvejes at fastholde præmietagerne lidt længere på podiet og sikre en 
bedre omtale af de sponserede præmier i forbindelse med selve 
præmieoverrækkelsen, så sponsorerne oplever at de får god valuta for deres 
investeringer. 
 

Ad. 3. På foranledning af Bent drøftede bestyrelsen fordelingen af opgaver mellem 
de enkelte bestyrelsesmedlemmer, herunder at bestyrelsen konstituerer sig 
med en næstformand i stedet for sekretær som klubbens love foreskriver. 
Bent oplyste, at lovene tidligere gav mulighed for at konstituere sig med 
næstformand og kasserer, men at dette på en generalforsamling for en del 
år siden blev ændret til den nuværende formulering med sekretær og 
kasserer. 
 
Det er imidlertid Bents opfattelse, at bestyrelsen har mere brug for en 
næstformand end en egentlig sekretær, idet bestyrelsen med den 
nuværende konstellation ikke har et formelt udpeget bestyrelsesmedlem til 
at repræsentere klubben og være dens ansigt udadtil, hvis formanden har 
forfald.  
Bent mente, at problemet med, at konstituering af en næstformand ikke er 
hjemlet i lovene, kunne løses ved at give sekretæren status som 
næstformand. Hvis det herefter findes relevant at ændre lovene, kan 
bestyrelsen frem til næste generalforsamling stille forslag herom. 
 
Efter en kortere debat pegede bestyrelsen på Kjeld Skov som næstformand 
(sekretær). Kjeld indvilligede i at påtage sig opgaven, men pointerede 
samtidig, at der ikke heri lå en tilkendegivelse om at kandidere til 
formandsposten, hvis Bent beslutter sig for at træde tilbage ved næste 
generalforsamling. Bestyrelsen accepterede Kjelds forbehold og pålagde sig 
selv at arbejde aktivt frem til generalforsamlingen i 2010 med at finde en 
formandskandidat. 
 
Herefter fordeltes de øvrige opgaver, således at poster og ansvarsområder 
er fordelt på alle bestyrelsens medlemmer som oplistet herunder: 
 
Bent Nielsen: Formand 
Helmuth Schwartz: Kasserer 
Kjeld Skov: Næstformand (sekretær) 
Finn Hartvig: Webmaster 
Heines Nielsen: Ranglisten 
Ditte Andreasen: Standen på bådudstilling 2010 i Bella Centret og 

kontakt til Sundby Sejlforening 
Steen Weber:  Diverse 
 

Ad. 4. 
 

Helmuth Schwartz redegjorde for økonomien. Der manglede stadig en kørsel 
fra PBS, så det var ikke muligt at sige noget endeligt om me dlemstallet, før 
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denne er modtaget. Tallet forventes dog at ligge omkring 400 medlemmer. 
Bent meddelte, at han har modtaget en del henvendelser fra udmeldte 
medlemmer, der ved en fejl havde modtaget kontingentopkrævning. Dette 
er selvfølgelig beklageligt, men skyldes de problemer, der har været med at 
få medlemssystemet til at fungere. 
 
Likviditeten på driftskontoen ser rigtig fornuftig ud, og Helmuth foreslog 
overførsel af 50.000 kr. herfra til ”jubilæumskontoen”, som herefter udviser 
et indestående på godt 200.000 kr. 
 
Bent foreslog forhøjelse af administrationstilskuddet til formand, kasserer og 
redaktør til dækning af driftsudgifter vedrørende telefon og Internet. Den 
skattefrie grænse for sådanne tilskud ligger på 2.000 kr., og det besluttedes, 
at tilskuddet hæves til 2.000 kr. til formand og kasserer. 
 
Derimod fandt Niels-Ulrich ikke grund til at hæve tilskuddet til redaktøren, 
der p.t. er på 1.000 kr., da det endnu var for tidligt at afgøre omfanget af 
administrative omkostninger vedrørende bladet. Beslutning om forhøjelse af 
dette tilskud blev derfor udskudt til senere. 
 
Endelig mente Finn Hartvig, at han ikke havde behov for et lignende tilskud, 
men at det derimod snart var tid til opgradering af de programmer, han 
anvender omkring administration af hjemmesiden. Dette blev ligeledes 
bevilget. 
 

Ad. 5. 
 

Finn Hartvig havde intet særligt at bemærke om hjemmesiden, og 
bestyrelsen konstaterede, at siden fungerer rigtig godt. Den opdateres 
hurtigt og effektivt. Helmuth Schwartz fremførte, at klubben bør være stolt 
af hjemmesiden, der sagtens kan tjene som eksempel for andre sejlklubber. 
 
Medlem af Folkebådsklubben, Jens Lautrup, har gennem flere år opbygget 
en folkebådsdatabase, hvor han har registreret en lang række oplysninger 
om de enkelte både. Jens har tilbudt at stille databasen til rådighed for 
hjemmesiden. Finn arbejder videre med, hvordan databasen kan integreres 
med hjemmesiden, f.eks. via et link. 
 

Ad. 6. 
 

Niels-Ulrich Barslev oplyste, at næste udgave af Folkebåds Nyt udkommer 
den 15. maj. Deadline til dette nummer er overskredet. Niels-Ulrich 
tilsluttede sig i øvrigt den tidligere redaktørs opfordringer til medlemmerne 
om at indsende gode historier og fortællinger. Dette afstedkom samtidig en 
opfordring fra bestyrelsen til at gøre lidt reklame for Englænderpokalen, der 
er en vandrepokal, som gives til den bedste turberetning, der bringes i 
Folkebåds Nyt i løbet af året. 
 

Ad. 7. 
 

Bestyrelsen drøftede med baggrund i debatten på generalforsamlingen det 
hensigtsmæssige i at fastholde de nuværende ranglistebestemmelser. 
 
Formålet med Ranglisten er at motivere flere sejlere til at deltage i de lokale 
stævner. Imidlertid har opstramninger i bestemmelserne reduceret antallet 
af ranglistestævner betydeligt siden starten og favoriseret en snæver kreds 
af sejlere med ”trailerbåde” på bekostning af bredden. 
 
Det er især distancesejladserne, som i en årrække ikke har været 
pointgivende til Ranglisten. Hovedargumentet herfor har været, at der så 
godt som aldrig blev indsendt resultatlister fra disse sejladser til 
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hjemmesidens webmaster, hvilket besværliggjorde arbejdet med at opdatere 
Ranglistens resultatliste på hjemmesiden. 
 
Bestyrelsen har nu revurderet det fornuftige i at fastholde alt for restriktive 
bestemmelser og har, for at få en bredere skare folkebådssejlere 
repræsenteret på Ranglisten 2009, besluttet at imødekomme ønsket om at 
gøre såvel distancesejladser som banesejladser pointgivende til Ranglisten. 
 
Det kræver selvfølgeligt, at sejladserne tilmeldes ifølge reglerne. Disse vil 
blive beskrevet på hjemmesiden under Rangliste 2009. Bestyrelsen vil 
vurdere om sejladserne opfylder gældende regler, og er dette tilfældet, vil 
sejladsen få ”Ranglistemærkaten” på oversigten for sæsonens sejladser. 
 

Ad. 8. 
 

Bent gav en status på DM 2009 i Lynæs. Invitationen ligger allerede på 
hjemmesiden, og fristen for annoncering af DM i Folkebåds Nyt overholdes 
også, jf. Niels-Ulrichs melding om, at bladet udkommer rettidigt den 15. 
maj. 
 
Bent oplyste yderligere, at der har været lidt problemer med online 
tilmeldingen på Lynæs Sejlklubs hjemmeside, men at de nok skal blive 
klaret. 
 

Ad. 9. 
 

Det ligger nu fast, at DM 2010 vil blive afviklet i Århus. Bestyrelsen skal dog 
i forhold til de datoer, Århus foreløbig har meddelt, være opmærksom på, at 
uge 27 falder lidt anderledes i 2010 end i år. 
 

Ad. 10. 
 

NFIA har godkendt, at Skælskør Sejlklub afvikler Guldpokalen i 2010, og 
Skælskør foreslår stævnet henlagt til uge 33. 
 

Ad. 11. Mandag den 15. juni 2009 er foreløbig reserveret til næste møde i 
Kerteminde Sejlklub. 

 
Mødet sluttede kl. 20:45 
 
 
Referent: Kjeld Skov 


